关于印发《平山县第十二次（文旅局）2024年“双随机、一公开”跨部门联合抽查

实施方案》的通知

县市场监管局、文旅局：

现将《平山县第十二次（文旅局）2024年“双随机、一公开”跨部门联合抽查实施方案》印发给你们，请结合本部门实际、认真组织实施。

平山县“双随机、一公开”监管

                  工作领导小组办公室

                          2024年5月8日

平山县文化广电体育和旅游局

关于2024年度“双随机、一公开”跨部门联合抽查实施方案

为深入推进"双随机、一公开"监管与企业信用风险分级分类监管有机结合，提高双随机抽查的精准性和靶向性，根据《平山县2024年"双随机、一公开"监管工作实施方案》，结合工作实际，开展2024年"双随机、一公开"跨部门联合抽查，制定本方案。

一、时间安排

2024年5月8日至6月30日。由县文旅局牵头组织抽取，县市场监管局联合实施。
二、抽查事项内容
文旅部门：出版物发行单位“双随机”抽查

出版物印刷复制企业“双随机”抽查

电影“双随机”抽查

娱乐场所“双随机”抽查

艺术品“双随机”抽查

互联网上网服务营业场所“双随机”抽查

互联网文化“双随机”抽查

艺术考级机构“双随机”抽查

对旅行社的监督检查

对旅游从业者的监督检查

在线旅游平台经营者“双随机”抽查

A级景区监督管理

广播电视广告、医疗养生类节目、频率频道、互联网视听节目监督检查

广播电视播出、传输情况监督检查

广播电视节目制作经营管理

对高危体育项目经营场所安全经营事项的监督检查
市场监管部门：登记事项检查；公示信息检查；价格行为检查；食品销售监督检查；餐饮服务监督检查；特种设备常规监督检查（使用单位）
三、抽查对象范围及比例
（一）抽查对象范围：本县文化、广电、体育和旅游市场经营单位。

（二）抽取比例：随机抽取检查对象的比例按10%抽取。

四、组织实施
（一）任务分工

1.本次跨部门联合抽查由局统一组织，落实"双随机、一公开"跨部门联合抽查工作。

2.执法局负责制定“双随机、一公开”跨部门抽查实施方案。

3.随机抽取的执法人员，无法独立完成专业抽查事项的，由执法检查人员所在部门选派专业人员协助指导完成工作。

（二）检查方式

1、对抽取企业实施现场检查一般采取信息比对、实地核查等方法；

2．对企业进行实地核查时，应当出示相应证件，检查人员应当填写"一企一表"，并由被检查企业法定代表人签字或盖章确认；被检查对象拒绝签字的应当在"一企一表"上如实记录；

3.检查过程中根据企业实际情况将检查内容通过手机冀上双随机APP现场进行录入提交。
（三）抽查结果公示

执法检查人员要完成"双随机、一公开"跨部门联合抽查工作结束之日起20个工作日内，在"河北省双随机监管工作平台"完成录入、审核，抽查结果由系统完成数据交换自动归集到市场主体名下，通过"河北省双随机监管工作平台"自动交换到"国家市场主体信用信息公示系统"（河北）向社会公示。

五、工作要求

明确工作职责，做好组织保障，周密筹划部署，抓好任务落实。执法服务并举，减轻企业负担。做好信息公示，促进信用监管。